
 

 

 Hovedbestyrelsen

 
Referat af ordinært hovedbestyrelsesmøde, der afholdtes 
sat, Grønland, med følgende –
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6. Udvalg og arbejdsgrupper. 

• Lønteknisk udvalg. 
• Organisationsforhold. 
• Personaleforhold samt ansættelses
• Miljø- og sikkerhedsforhold samt teknologi.
• Retspolitiske forhold. 
• Forhold vedrørende administrativ sektor.
• Forhold vedrørende Domstolene.
• Udvalg i øvrigt. 

7.  Sekretariatet. 
8.  Samarbejdsudvalgsspørgsmål

9.  Foreningsforhold. 
10.  Internationalt samarbejde. 
11.  Meddelelser og sager til efterretning
12.  Eventuelt – herunder næste møde

 
 Ad pkt. 1 
 Mødet åbnes 
Næstformand Claus Hartmann
styrelsesmøde, og rettede i den forbindelse en særlig 
litiforening, der dog på grund af
i Island ikke kunne nå frem og deltage i selve Hovedbestyrelsesmødet. 
 
Der blev ligeledes rettet en særlig velkomst til Jørgen Olsen (Nyvalgt formand for RigsPol
tiforeningen). Der var afbud fra forbundsforma
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Hovedbestyrelsen 

Referat af ordinært hovedbestyrelsesmøde, der afholdtes fredag d. 23
– 

og Centralorganisationsforhold. 

Udvalg og arbejdsgrupper.  

Personaleforhold samt ansættelses- og uddannelsesforhold. 
og sikkerhedsforhold samt teknologi. 

Forhold vedrørende administrativ sektor. 
d vedrørende Domstolene. 

Samarbejdsudvalgsspørgsmål. 

 
Meddelelser og sager til efterretning. 

herunder næste møde. 

Hartmann bød Hovedbestyrelsen velkommen til ordinært hovedb
og rettede i den forbindelse en særlig tak for invitationen til Grønlands P

der dog på grund af flyveforbuddet forårsaget af askeskyen efter vulkanudbrud 
i Island ikke kunne nå frem og deltage i selve Hovedbestyrelsesmødet. 

Der blev ligeledes rettet en særlig velkomst til Jørgen Olsen (Nyvalgt formand for RigsPol
tiforeningen). Der var afbud fra forbundsformand Peter Ibsen.  

 

23. april 2010 i Ilulis-

bød Hovedbestyrelsen velkommen til ordinært hovedbe-
tak for invitationen til Grønlands Po-

det forårsaget af askeskyen efter vulkanudbrud 
i Island ikke kunne nå frem og deltage i selve Hovedbestyrelsesmødet.  

Der blev ligeledes rettet en særlig velkomst til Jørgen Olsen (Nyvalgt formand for RigsPoli-
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Efterfølgende gennemgik formand Finn Jeppesen og kasserer Henning Siezing (begge fra 
Grønlands Politiforening) den overordnede struktur i Grønlands politi, Grønlands Politifor-
ening samt de særlige forhold, hvorunder der arbejdes i Grønland. 
 
 
 Ad pkt. 2 
 Godkendelse af referat 
Referat af ordinært hovedbestyrelsesmøde d. 24. marts 2010 i forbundshuset blev god-
kendt uden bemærkninger. 
 
 
 Ad pkt. 3 
 Hoved – og Centralorganisationsforhold. 
Næstformand Claus Hartmann orienterede i tilknytning til det tidligere Arbejdsmiljøud-
valg ”Amico” under Centralorganisation II (COII), om at udvalget ikke er videreført efter fu-
sionen til Centralorganisation 10 (CO10). Forhandlingsudvalget har haft en drøftelse om-
kring ”Amico-udvalget” og indstiller til videreførelse i tilknytning til CO10.  
 
Hovedbestyrelsen tiltrådte efter en drøftelse forhandlingsudvalgets indstilling. 
 
Næstformand Claus Hartmann orienterede kort om, at der afholdes møde i FTF`s for-
handlingsudvalg d. 26. april 2010, hvorunder der fremlægges udkast til kapitelinddeling 
vedrørende lønkommissionens arbejde ligesom det er afklaret, at der vil foreligge en of-
fentliggørelse af lønkommissionens arbejde ultimo maj 2010. 
 
Opmærksomheden blev henledt på, at Centralorganisation 10 (CO10) har udarbejdet ny 
hjemmeside som er offentliggjort. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
 
 Ad pkt. 4 
 Økonomiske forhold. 
Forbundskasserer Ole Weiss orienterede om indkomne ansøgninger til forbundets fonde 
og sager af økonomisk karakter i øvrigt… 
 
Der er indkommet en ansøgning til Betty Kallerupfondet fra Fyns Politiforening, der af for-
handlingsudvalget ikke indstilles til imødekommelse, idet det falder udenfor det, som for-
bundet normalt yder støtte til.  
 
Hovedbestyrelsen tiltrådte forhandlingsudvalgets indstilling. 
 
Der var indkommet 2 ansøgninger til Hjælpefonden, der begge vedrører kollegers alvorlige 
sygdom. Ansøgningerne blev hver især imødekommet med tildeling af kr. 2.500,00. 
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Der blev givet en orientering vedrørende det af Lån og Spar Bank A/S gennemførte mar-
kedsføringstiltag via Direct Mail til forbundets medlemmer, hvor 125 nye helkunder har til-
meldt sig Politibanken. 
 
I tilknytning til Politiforbundets årsregnskab blev det oplyst, at udkast til årsregnskabet for 
2009 nu var modtaget fra revisionsfirmaet, hvoraf kan udledes, at regnskabet generelt ser 
fornuftigt ud, men at regnskabet for ”Det Særlige Fond” ikke lever op til forventningerne, 
hvilket efterfølgende vil blive taget op til drøftelse.   
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
 
 Ad pkt. 5 
 Fokusområderne  
I tilknytning til status på forbundets 15 kongresvedtagne punkter blev der orienteret 
om status som følger… 
 
Næstformand Claus Hartmann orienterede i tilknytning til Fokusområde 7 - ”Lederne og 
de ændrede vilkår” – om, at arbejdsgruppens planlagte dagsmøde på Comwell Middelfart 
d. 03. maj 2010 er klar og indbydelse og program er udsendt til foreningerne, som hver 
deltager med en mellemleder i lønramme 31-33. 
 
Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt orienterede i tilknytning til fokusområde 11 
– ”Retspolitisk profil” – om, at den nedsatte fokusgruppe udfærdiger indstillingsnotat for 
fremlæggelse for styregruppe og skriftlig høring for Hovedbestyrelsen, således at dette 
danner grundlag for fremlæggelse på forbundskonferencen. 
 
Forhandlingsudvalgsmedlem Jørgen Jensen orienterede i tilknytning til fokusområde 6 
– ”Arbejdstid” – om, at styregruppen har godkendt fokusgruppens anmodning om udvidel-
se af fokusgruppens sammensætning, ligesom styregruppen har godkendt et fremlagt 
budget til gennemførelse af opstartsmøde i form af et 12/12 seminar d. 27. – 28. maj 2010 
på Avnø, for fokusgruppen og 13 repræsentanter fra foreningerne fordelt på 3 arbejds-
grupper i forbindelse med udfærdigelsen af input til ny arbejdstidsaftale. 
  
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
 
 Ad pkt. 6 
 Udvalg og arbejdsgrupper 
 Lønteknisk Udvalg  
Næstformand Claus Hartmann orienterede på given foranledning omkring honorering af 
personale i Nationalt Uddannelses Team (NUT), idet principielle overvejelser skal behand-
les i Lønteknisk Udvalg og at der derfra skal udfærdiges oplæg til aftale om vilkår og hono-
rering. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning 
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På given foranledning havde Hovedbestyrelsen en drøftelse omkring lønprojektet for mel-
lemlederne. Dele af mellemledergruppen mener, at den proces som er igangsat mellem 
Politiforbundet og Rigspolitiet går for langsomt, hvilket giver anstød til frustrationer.   
 
Organisationsforhold 
Næstformand Claus Hartmann henledte opmærksomheden på, at programmet for afvik-
lingen af forbundskonferencen d. 19. maj 2010 nu var fastlagt. Herunder afrapporterings-
formen omkring de 15 fokuspunkter og indlæg omkring overenskomstforhandlingerne 
2011 (OK11), bl.a. med indlæg af finansminister Claus Hjort Frederiksen. Politiforeninger-
ne bedes foretagsee tilmelding af deltagere i forhold til den vedtagne fordelingsliste.  
 
Efter en drøftelse tog Hovedbestyrelsen orienteringen til efterretning. 
 
Næstformand Claus Hartmann henledte opmærksomheden på, at Rigspolitiet i den 
nærmeste fremtid vil offentliggøre anbefalingerne i ”budgetredegørelsen af Rigspolitiet og 
Københavns Politi”. Det er i den forbindelse af afgørende betydning, at forbundet koordi-
nerer sin udmelding i offentligheden. 
 
Hovedbestyrelsen havde en drøftelse, og der var enighed om, at forbundsformanden udta-
ler sig om generelle spørgsmål og at formanden for Københavns Politiforening, kan udtale 
sig om spørgsmål, der vedrører Københavnske forhold efter nærmere koordination med 
formanden. 
 
Næstformand Claus Hartmann orienterede omkring det nedsatte udvalg ”Polititaktisk 
Udviklingsforum”, at den overordnede ramme er, at de i forvejen kendte polititekniske kon-
cepter kan revideres i regi af dette udvalg. En rammebeskrivelse af vores daglige arbejde 
vil være til fordel for kollegaerne, hvilket senest er kommet til udtryk i skyderapporterne. 
Forhandlingsudvalget indstiller til Hovedbestyrelsen, at Claus Hartmann og Flemming Ol-
sen fortsætter i udvalget.  
 
Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse omkring udvalgets fremadrettede arbejde og 
hvilke emner der med fordel bør behandles i dette regi, hvorefter forhandlingsudvalgets 
indstilling blev tiltrådt.  
 
Næstformand Claus Hartmann orienterede om deltagelse i Politiets Sprogforbunds års-
møde, og henledte opmærksomheden på, at der er udfærdiget en ny hjemmeside, herun-
der muligheden for at tilmelde sig et nyhedsbrev. 
 
Forbundssekretær Flemming Olsen orienterede om, at der i tilknytning til ansættelse af 
køreprøvesagkyndige uden politimæssig baggrund har været drøftelser med Rigspolitiet, 
som vil lade Rigspolitiets kompetencecenter udarbejde uddannelsesplan for prøvedomme-
re og kørelærere m.v. Uddannelsescenteret foretager uddannelsen og kvalitetssikrer ud-
dannelsesplanerne. Politiforbundet har tilskrevet Rigspolitiet og påpeget flere problemstil-
linger i det fremsendte materiale og vi har anmodet om en revurdering af indstillingen. 
 
Under drøftelser i Centralorganisationernes Fællesudvalg (CFU) er det afklaret, at hvervet 
som motorsagkyndig faglig er omfattet af Politiforbundets forhandlingsområde. 
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
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 Personaleforhold samt ansættelses- og uddannelsesforhold 
Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt orienterede om status på styregruppens 
oplæg til det nye ”evalueringskoncept for ledere”, hvis formål er, at sætte fokus på god le-
delse i politiet og anklagemyndigheden. Det er fortsat hensigten, at det nye evaluerings-
værktøj skal adskilles fra bedømmelsessystemet. Punktet bliver sat på dagsordenen til det 
kommende møde i Rigspolitichefens Centrale Samarbejdsudvalg.  
 
Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse omkring emnet, herunder værdien ved gen-
nemførelse af jobtilfredshedsundersøgelsen hvert år kontra hvert 2. år. Der var dog enig-
hed om at bakke om forslaget til ny ”ledelsesevaluering i politiet og anklagemyndigheden”. 
 
Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt orienterede om status i tilknytning til politi-
ets rekruttering, hvoraf det fremkom, at der generelt var mange ansøgere. Niveauet mel-
lem ansøgere med og uden gymnasial uddannelse ses fortsat at holde. I forhold til den 
nye uddannelse, er denne endnu ikke akkrediteret. 
 
Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse, herunder omkring den manglende akkredi-
tering i forhold til implementeringen af professionsbacheloruddannelsen, som er aftalt til 
igangsættelse d. 01. august 2010, hvilket Politiforbundet forventes fastholdt og dette er 
meddelt Rigspolitiet 
 
Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt gav en kort orientering omkring status på 
problemstillingen vedrørende tilskadekomster under PG-I, idet der fortsat ved elevernes 
påbegyndelse af PG-II er konstateret, at der er sket ikke-registrerede tilskadekomster un-
der PG-I uddannelsen. Politiforeningerne bedes indberette disse tilskadekomster til for-
bundet og emnet tages op på det kommende møde i Det Rådgivende Skoleudvalg.  
 
Hovedbestyrelsen tog efter en drøftelse orienteringen til efterretning. 
 
Miljø- og Sikkerhedsspørgsmål samt teknologi 
Forhandlingsudvalgsmedlem Niels Hedeager orienterede kort i forhold til afholdt møde 
d. 05. april 2010 i Rigspolitichefens Uniforms- og Udrustningsudvalg, herunder særligt… 
 
− Drøftelser omkring indførelse af supplerende hovedbeklædning og retningslinjerne for 

at bære hovedbeklædning generelt. 
− Der er afgivet bestilling på levering af 2000 stk. multiværktøj. Der er fortsat kredse, der 

ikke har indgivet bestilling, hvilket der opfordres til specielt i forhold til beredskaberne. 
− Undersøgelser omkring levering af skjorter i en tættere vævning. 
− Der søges udfundet en bedre kvalitet i forbindelse med ”Uniform fin”. 
− Ny poloshirt bliver sendt til afprøvning i en udvalgt kreds. 
− Ballistiske veste indkøbt i forbindelse med COP15 er udleveret til kredsene. Ikke alle 

veste er stiksikre, hvorfor kredsene opfordres til at indkøbe stikplader, således at alle 
veste har samme sikkerhedsgrad. 

− Sammensætningen af PG-grundpakken skal nærmere undersøges, hvorfor der er ned-
sat en arbejdsgruppe med deltagelse af politiforbundet. 

− Der skal udarbejdes nyt EU-udbud på levering af MC. 
− MC-Hondasagen er fortsat uafklaret. 
− Der arbejdes på en snarlig afklaring omkring en eventuel genudlevering af de gamle 

politiskilte.  
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Forhandlingsudvalgsmedlem Niels Hedeager orienterede kort i forhold til afholdt møde 
d. 15. april 2010 i Det Centrale Sikkerhedsudvalg, herunder særligt… 
 
− At der fra d. 01. juli 2010 skal foretages en elektronisk indberetning af arbejdsskader 

via et nyt centralt system kaldet ”EASY”. Der vil blive udfærdiget retningslinjer fra cen-
tralt hold. 

− Der var drøftelser omkring det juridiske notat som beskriver ”handlepligten” i forbindel-
se med PLOV-konceptet.  

 
I tilknytning til PLOV-konceptet, har der d. 20. april 2010 været afholdt evaluering og der er 
opnået enighed omkring fortolkningerne af ”handlepligt”-notatet, der er dog ikke indgået 
konkret aftale omkring implementeringen heraf. Opmærksomheden henledes på, at lære-
bøgerne findes på POLNET.  
 
I tilknytning til implementeringen af Polvagt er der fortsat problemer med samkøringen i 
forhold til Polpai, idet den nødvendige gennemtestning af forbindelsen mellem Polvagt og 
Polpai ikke er foretaget, og kan derfor ikke igangsættes i kredsene.  
 
Hovedbestyrelsen tog efter en drøftelse de givne orienteringer til efterretning. 
 
Forbundssekretær Flemming Olsen orienterede kort om, at Forsvaret har fremsat ønske 
om honorering i forhold til anvendelsen af deres helikoptere til politimæssige opgaver.  
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
Retspolitiske forhold  
Der var ikke emner til behandling under dette punkt, ligesom der ikke fra hovedbestyrel-
sesmedlemmerne var bemærkninger eller spørgsmål til punktet. 
 
Forhold vedrørende administrativ sektor  
Forhandlingsudvalgsmedlem Jørgen Jensen henledte endnu en gang opmærksomhe-
den på det planlagte seminar for den administrative sektor d. 06. – 07. maj 2010 på Com-
well Kellers Park, H. O. Wildenskovsvej 28, Brejning, 7080 Børkop, hvor programmet nu er 
udsendt til deltagere og foreninger.  
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
 Forhold vedrørende domstolene 
Hovedbestyrelsesmedlem Else Dankau orienterede kort i forhold til Domstolenes Tjene-
stemandsforening, herunder særligt… 
  
− At der d. 05. – 06. maj 2010 afholdes konference i Svendborg omkring kompetenceaf-

klaring i forhold til afdelingsledere indenfor Domstolene. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
Udvalg i øvrigt 
Der var ikke emner til behandling under dette punkt, ligesom der ikke fra hovedbestyrel-
sesmedlemmerne var bemærkninger eller spørgsmål til punktet. 
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 Ad pkt. 7 
 Sekretariatet 
Sekretariatsleder Hans Bundesen orienterede kort om, at der har været afholdt styre-
gruppemøde i Popermo, herunder særligt omkring… 
 
− Status på forsikringsmæssige hensættelser. 
− Status på livs- og ulykkesforsikringsforhold. 
− Ægtefælleordningen. 

 
Forbundssekretær Finn Moseholm orienterede kort om unge kollegaers mulighed for, at 
overføre opsparet pension til en konto i PFA (arbejdsgiverfinansieret CO10-konto). Op-
mærksomheden blev henledt på, at der er 10 års pensionsforbehold i forhold til tjeneste-
mandspensionen og at det i den forbindelse kan være en overvejelse værd at foretage 
flytning. Såfremt nye kollegaer har en forsikringsordning i forbindelse med sin pensionsop-
sparing kan man med fordel afvente en overflytning indtil man er ud over de 10 års pensi-
onsforbehold. Rigspolitiet vil tilskrive de enkelte kollegaer om, at såfremt de har en tidlige-
re pensionsopsparing, kan denne anvendes til tilkøb af forhøjet tjenestemandspension. 
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
 
Ad pkt. 8 
Samarbejdsudvalgsspørgsmål 
Der var ikke emner til behandling under dette punkt, ligesom der ikke fra hovedbestyrel-
sesmedlemmerne var bemærkninger eller spørgsmål til punktet. 
 
 
 Ad pkt. 9 
 Foreningsforhold 
Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt (Københavns Politiforening) orienterede 
kort om, at… 
 
− Københavns Politi på grund af dårlig økonomi ikke modtager PG-I elever fra maj-2010 

holdet.  
− Der fortsat er frustrationer blandt medlemmerne omkring manglende udbetaling i for-

bindelse med afviklingen af COP15. 
− Københavns Politiforening har planlagt temadag omkring OK11. 
 
Hovedbestyrelsesmedlem Børge Nielsen (Nordjyllands Politiforening) orienterede kort 
om, at erstatningsspørgsmålet i forbindelse med Løgstør-sagen nu var afsluttet og at der 
ikke er givet medhold om erstatning mod Løgstør Politi og Rigspolitiet.  
Hovedbestyrelsesmedlem Mogens Heggelund (Midt og Vestsjællands Politiforening) 
orienterede kort om, at politikredsen som følge af en principiel uenighed i forbindelse med 
indstilling af lokalløn til en konkret medarbejder, har overgivet forhandlingerne til afklaring 
mellem Rigspolitiet og Politiforbundet. 
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Hovedbestyrelsesmedlem Kaj Rasmussen (Sydsjælland og Lolland Falsters Politifor-
ening) orienterede kort om, at der afholdes generalforsamling d. 24. maj 2010. 
 
Hovedbestyrelsesmedlem Jørgen Olsen (RigsPolitiforeningen) orienterede kort om, at 
der er igangsat en elektronisk urafstemning omkring valg af næstformand i foreningen. 
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
 
Ad pkt. 10 
 Internationalt samarbejde 
Hovedbestyrelsesmedlem Else Dankau orienterede kort om, at der afholdes fælles be-
styrelsesmøde med Norsk Tjenestemandslag og Domstolenes Tjenestemandsforening d. 
10. – 11. maj 2010 i Oslo.  
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
 
Ad pkt. 11 
 Meddelelser og sager til efterretning 
Der var ikke emner til behandling under dette punkt, ligesom der ikke fra hovedbestyrel-
sesmedlemmerne var bemærkninger eller spørgsmål til punktet. 
 
 
 Ad pkt. 12 
 Eventuelt – herunder næste møde 
Næste ordinære hovedbestyrelsesmøde er berammet til afholdelse d. 18. maj 2010 i Mid-
delfart i tilknytning til afholdelse af forbundskonferencen d. 19. maj 2010.  
 
 
 
for referat 
 
Svend-Erik Jakobsen 
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